平成２５年８月１日

各  位

                 会 社 名 株式会社ほくやく・竹山ホールディングス
                 代 表 者 代 表 取 締 役
                       社長執行役員
                       （コード番号 3055 札証）
                  問 合 せ 先 執行役員
                        経営企画部長

孫会社の完全子会社化及びサービス付高齢者向け住宅事業開始のお知らせ

当社は平成 25 年 7 月 30 日付で、当社連結子会社である株式会社パルス傘下にありまし

た株式会社モルス（本社：札幌市中央区 代表取締役社長 小林隆聖）を完全子会社とし、

今後同社により本格的にサービス付高齢者向け住宅の展開を行っていくことになりました

ので、お知らせします。

記

1. 目  的

  当社は、予防、医療、介護といったへルスケア全体を網羅する企業グループとして、

お得意先や患者様のニーズの変化にお応えすべく、新しいサービス開発や新規の事業

開発に取組んでまいりました。その一環として、厚生労働省が描く将来像である｢地域

包括ケアシステム｣が示す「医療」「介護」「予防」「生活支援」「住まい」の地域におけ

る密接な連携体制実現に寄与するため、株式会社モルスは「介護」「生活支援」と「住

まい」を一体的に提供する「サービス付高齢者向け住宅」を積極的に展開してまいり

ます。介護事業分野の一層の強化をはかることにより、総合へルスケア企業として切

れ目のない地域連携に貢献してまいります。

２．株式会社モルスの概要

本  社：札幌市中央区北６条西１６丁目１番地５

代 表 者：代表取締役 小 林 隆 聖

資 本 金：80,000,000 円（株式会社ほくやく・竹山ホールディングス 100％子会社）

事業内容：サービス付高齢者向け住宅の運営

訪問介護事業所、訪問看護事業所及び

定期巡回随時対応型訪問介護看護事業所の運営

《第一棟建設予定》

（仮称）ほくたけモルス 市立病院前

札幌市中央区北 11 条西 14 丁目

ＲＣ４階建 サービス付高齢者向け住宅 ５７戸

併 設：在宅療養支援診療所、訪問介護事業所、訪問看護事業所、

居宅生活支援事業所、定期巡回随時対応型訪問介護看護事業所

開設予定：平成 26 年 10 月

以上

眞 鍋 雅 昭

出 倉 利 保